A A R O N,

S I V E,

SANCTORVM VESTIMENTORVM
ORNAMENTORVMQUE SUMMA
DESCRIPTIO: AD SACRI APPARATVS
INSTRVCTIONEM:

BENEDICTO ARIA MONTANO
HISPALENSI, EXPOSITORE.

A N T V E R P I A E

Excudebat Christophorus Plantinus
Regius Prototypographus.

M. D. LXXII.

BENEDICTI ARIAЕ MONTANI HISPALENSIS PRÆFATIO.

SACERDOTII antiqui, quod umbra fuit admiranda illius lucis, qua per Iesu Christi sacerdotium atque sacrificium emicuit; arcanam significationem recte agnosci intelligi non posse, nisi partes omnes cognoscantur, quibus illud ministerium instructum ornatumq[ue] fuerat, aperte satis sanctissimus ille vir Paulus indicauit in illa mysterijs ac profunda doctrina plenissima Epistola, quam ad Hebraeos conscripsit: in ea enim multas huius generis ac ministerij partes exactissimè explicando persecutus, plures alias significationes tantum attigit. Idem etiā Iohannes Apostolus in libro quem Apocalypsin inscripsit, non uno tantum loco egit, quinimoto totum illud argumentum, quod omnino diuinum, diuinag[ue] sapientiae rationibus refertum est, multis allusionibus & significationibus ex antiqui sacerdotij obseruatione petitis, instruxit & amplificauit. Cum verò inter ceteras illius ministerij partes, vestimentorum ornatusq[ue] omnis rationem à Deo prescriptam, diligenterq[ue] à Moše, atque deinceps dum illa secula durauere, non sine magno arcana significationis testimonio obseruata perpetuò fuisse sciamus, & officio nostro satisfacturi, & sacrarum rerum studiosis operæ precium facturi esse videbamur, si partes ipsas, uti habuissé cognouimus, breviter ac dilucide describeremus, ut ex obseruata atque inspecta prius imagine illa visibili et corporeæ spiritualis illius ornamenti ac decoris, quo summus ille sacerdos, quem hac omnia significabant, aeterno Patri pro mundo omni litaturus placuit, contemplatio certius & expeditius iniri possit. Cupimus verò nos ad publicam utilitatem de his reconditionibus rebus ac mysterijs aliquando differere, aut aliquos sapientiae spiritu præditos extare, qui melius etiam, quam nos possumus, differant. Nec verò dubitamus, quin Deus omnia hac, atque his etiam plura & maiora aperiri & communicari hominibus velit, si modo tantum in eis studium, tantusq[ue] harum rerum amor, quantum ipsarum dignitas postulat, reperiatur. Datum Antuerpiæ VII.
Cal. Aprilis. Clc. Ic. LXXII.

A A R O N,

S I V E ,

S A N C T O R V M V E S T I M E N T O R V M E T O R N A T V S D E S C R I P T I O .

SANCTAS vestes eo ordine, quo indui solebant, describimus: namque in sacris libris alia ratio initur, ordinis nimirum eius, qui in opere faciendo obseruatus, atque in sacerdote induito spectatus est.